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Opgaven

Byrådet i Guldborgsund kommune har i juni 2019 
besluttet at sammenlægge Østre Skole og 
Lindeskovskolen til én skole: Østerbroskolen, 
Lindevænget 1.

Projektforslaget omfatter fase 1 i forbindelse med 
renovering af Østerbroskolen. 

Sideløbende med projektforslaget er der udført:

Screening for miljøfarlige stoffer. Resultat forventes 
medio marts 2020.

Notat vedrørende nuværende ventilationsforhold 
med 3 løsningsmodeller til fremtidig ventilation.  

I fase 1 forberedes for bygherres valg af 
løsningsmodel af ventilation.

Fase 1 omfatter 3 bygninger 

Bygning 3 - Administration/personale og naturfag

Bygning 5 - Kreativ fagfløj

Bygning 6 - Indskoling og SFO

Fase 2 vil omfatte Bygning B1 og Bygning B2

Bygning B4 er hallen, som ikke vil være berørt af 
denne ombygning
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1.0 Oversigtsplan Fase 1
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Administration

Eksisterende ankomst til skolen synliggøres med en 
åben reception med plads til sekretærerne. 
Administrationen rummer 8 kontorer med plads til 1-
2 medarbejdere. I forbindelse med receptionen er 
der adgang til 1 møderum med plads til ca. 8 
personer. Mellem administration og læringscentret 
etableres en glasvæg, så man får et langt kig ned 
gennem bygningen fra receptionen.  

Personalefaciliteter

Lærerværelse: Det eksisterende køkken 
nedlægges. Arealet inddrages i lærerværelset og 
kan fint indrettes til det ”bløde hjørne”. Et nyt 
tekøkken integreres i en skabsvæg på 
lærerværelset. Et åbent og overskueligt tekøkken på 
lærerværelset, vil lette praktikken lette praktikken, 
når der er mange brugere. Lærerværelset rummer 
plads til ca. 84 spisende. I forbindelse med 
lærerværelset er der adgang til et møderum med 
plads til ca. 12 personer. 

Forberedelse: Forberedelse for medarbejderne 
placeres på den rolige side af bygningen mod det 
grønne areal.  Med anvendelse af eksisterende 
inventar fra Østre Skole kan der etableres plads til 
52 faste arbejdspladser i et storrumskontor og 6 
pladser i mindre et rum. Storrumskontoret opdeles i 
mindre enheder med akustikregulerende vægge. 

Læringscenter: I fase 1 placeres læringscentret ud 
mod det åbne strøg, og byder således eleverne 
indenfor. Adgang til læringscenter sker gennem et 
nyt vindfang / skosluse.

I fase 2 søges en anden placering af læringscentret, 
således der frigives plads til yderligere 
lærerarbejdspladser 
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2.0 Administration og Personale Bygning 3 (Udsnit)
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Beskrivelse

Nyt naturfagligt område etableres ved eksisterende 
fysiklokale. Placering af eksisterende musiklokale 
afklares i fase 2. 

Generelt istandsættes alle lokalerne i bygning 3 
med nye lofter, belysninger, gulvbelægning og 
malerbehandlinger. Stand og behov for udskiftning 
af eksisterende gulvbelægninger, vil blive registreret 
i hovedprojektet

Naturfagligt område

Det naturfaglige område disponeres med 
natur/teknik, fysik/kemi/biologi og auditorie med 
direkte og visuel forbindelse mellem alle rum, til 
understøttelse af fleksible udnyttelsesmuligheder.

Der etableres adgang til udearealer for mulighed for 
udeundervisning.

Forslag til indretning af fysik/kemi/biologi - som i 
videst muligt omfang tilgodeser eksisterende 
installationer - vil blive indarbejdet i 
hovedprojekteringen.

Teoretisk undervisning i biologi og geografi kan 
foregå i skolens basislokaler eller fællesområder.   
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2.1 Naturfag Bygning 3 (Fortsat)
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Beskrivelse

Eksisterende håndarbejde og billedkunst skifter 
lokaler, for at skabe bedst mulig sammenhæng i 
Håndværk og Design. I forlængelse af 
hovedindgangen etableres et åbent auditorie til brug 
på tværs af fagene. Ved at åbne op mod 
udearelaerne, opnås et gennemlyst rum, som 
indbyder til ophold og aktivitet.  

Håndværk og Design

Nye lokaler til Håndværk og Design placeres mod 
det grønne område adskilt af auditoriet. Maskinrum 
adskilles fra grovværkstedet med en bred dør med 
glassideparti i slagfast glas / acryl.  Der etableres 
visuel forbindelse mellem finværksted og 
grovværksted. Begge rum har direkte adgang til 
udelæring

Billedkunst

Nyt lokale til billedkunst placeres ud til det åbne 
strøg. Der etableres visuel forbindelse mellem 
billedkunst og finværksted. 

Madkundskab

Eksisterende vaskeri nedlægges og arealet 
inddrages i madkundskab. Plads til vaskemaskine 
og tørretumbler etableres i depotet. 

Forslag til indretning af madkundskab - som i videst 
muligt omfang tilgodeser eksisterende installationer 
- vil blive indarbejdet i hovedprojekteringen.
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3.0 Kreativ fagfløj Bygning 5
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Basisområde for indskolingen 

Indskolingen rummer 0. til. 3 klasse - i alt 4 
årgange. Bygningen rummer i dag 10 basislokaler 
som suppleres med 2 basislokaler i fællesområdet. 
Enkelte lokaler vil pga. sine rumstørrelser kun have 
mulighed for undervisning af 25 elever.

SFO

Centralt i indskolingsområdet etableres SFO. 
SFO’en er fordelt på 2 planer forbundet med en 
bred trappe med siddetrin som kan anvendes til 
samling af større eller mindre grupper.
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4.0 Indskoling og SFO Bygning 6 - Stueplan
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SFO

Hovedadgang til SFO’en etableres i nedre plan med 
direkte adgang til garderobe / skosluse. Nedre plan 
disponeres med køkken til morgenåbning og 
aktivitetsrum. Stiadgang til SFO’en etableres af 
bygherre i forbindelse med anlæg af Kiss & Ride 
område ved Gedservej.

Garderober på øvre og nedre plan kan tilsammen 
rumme ca. 200 pladser ved brug af eksisterende 
garderober fra Østre Skole.
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4.1 Indskoling og SFO Bygning 6 - Parterreplan
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Øvre og nedre plan

Der etableres direkte adgang mellem de to planer 
ved nyt trappehul, hvorved der kastes lys ned fra 
ovenlys helt ned til det nedre niveau.
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4.2 Indskoling og SFO Bygning 6 - Principsnit
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MATERIALER

Generelt vælges tidsløse og robuste løsninger, med 
så lidt vedligehold som muligt.   

Nye gulvbelægninger udføres som 
linoleumsbelægning f.eks. Forbo Marmoleum, 
fremstillet af naturlige råmaterialer som bidrager til 
et sundt indemiljø. 

Eksisterende og nye vægge udføres som glatte, 
malerbehandlede hvid vægge. Det foreslås at male 
enkelte vægge i markante farver, for at understøtte 
særlige zoner - og inddrage en hjemmelighed i 
lokalerne.

Nye glasvægge udføres som fuldglasvægge med 
aluprofiler f.eks. Deko fuldglasvægge. Dørgreb i 
rustfri stål.

Nye lofter udføres som akutisklofter f.eks. Rockfon
Blanka.

Rockfon Blanka har en helmat, glat og ekstra-hvid 
overflade, som med høj lysreflektion og lysdiddusion
bidrager til energibesparelse og et lyst og 
komfortabelt indemiljø.

Nye belysninger udføres generelt som runde LED  
påbygnings-armaturer i forskellige størrelser f.eks. 
Plafo fra X Light.

11

5.0 Materialer Beskrivelse
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Inventar

Inventar i fysik og madkundskab forsøges fornyet 
og vil indarbejdes i hovedprojektet. Leverandører af 
skoleinventar vil medprojektere omkring faglokaler, 
således der skabes nutidige rammer for 
undervisningen.

(Viste visualiseringer er forslag til indretning af fysiklokale, 
udarbejdet af ST Skoleinventar)
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6.0 Faglokaler Beskrivelse
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Arealer
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